
第2-8表(1)　独自事業  

センター名 職業小分類 仕事内容
就業延人
員（人日）

収入（円） SC総収入（円）

（公社）尼崎市
本部

個人教師 パソコン教室 217 623,000 623,000
（公社）尼崎市
本部

駐車場・駐輪場管理人 武庫之荘駐輪場レンタサイクル 0 608,470 1,231,470
（公社）尼崎市
本部

衣服・繊維製品製造工 手作りマスク販売 20 17,700 1,249,170
（公社）尼崎市
本部

輸送用機械器具整備・修理工
(自動車を除く)

自転車有料簡易修繕 0 14,250 1,263,420
（公社）尼崎市
支部

輸送用機械器具整備・修理工
(自動車を除く)

自転車リサイクル 504 2,965,401 2,965,401

（公社）西宮市 個人教師
パソコン教室　パソコン、スマホ
使い方指導 295 592,660 592,660

（公社）西宮市 個人教師
英語教室　中学生レベルの英
会話指導 14 65,000 657,660

（公社）西宮市 めっき工、金属研磨工 包丁研ぎ 105 200,210 857,870
（公社）西宮市 衣服・繊維製品製造工 和洋服のリフォーム 286 1,237,419 2,095,289

（公社）芦屋市 個人教師
学習・パソコン・書道・英語・音
楽等講座 2,997 7,706,900 7,706,900

（公社）芦屋市 他に分類されない専門的職業 写真館（写真撮影） 4 8,000 7,714,900
（公社）芦屋市 小売店販売員 野菜市（野菜・お米の販売） 20 270,575 7,985,475

（公社）芦屋市
その他の家庭生活支援サービ
スの職業

乳幼児一時預かり 894 1,338,600 9,324,075
（公社）芦屋市 高齢者向け福祉サービス 傾聴事業、憩いサロン等 183 398,655 9,722,730

（公社）芦屋市 飲食物給仕係
キッチンカフェなりひら、小町カ
フェの運営 4,129 16,640,510 26,363,240

（公社）芦屋市
他に分類されないサービスの職
業

傾聴講座、市民公開セミナー 133 266,400 26,629,640
（公社）芦屋市 めっき工、金属研磨工 刃物研ぎ 135 355,400 26,985,040

（公社）芦屋市 衣服・繊維製品製造工
和洋服のリフォーム、裁縫・小
物製作等 204 319,266 27,304,306

（公社）伊丹市 個人教師
女性活躍委員会ワークショップ
事業（講座） 20 162,200 162,200

（公社）伊丹市 個人教師
市立サンシティホール自主事業
（講座） 39 2,874,991 3,037,191

（公社）伊丹市 個人教師
成人英会話他　各種講座（６講
座） 277 1,706,180 4,743,371

（公社）伊丹市 小売店販売員 昆陽池公園駐車場売店事業 185 3,018,023 7,761,394

（公社）伊丹市 小売店販売員
シルバーショップ家電・家具リサ
イクル販売 1,056 7,431,944 15,193,338

（公社）伊丹市 飲食物給仕係
大芸大短大内カレッジカフェ事
業 491 3,684,994 18,878,332

（公社）伊丹市 農耕作業員 農園芸事業（朝市事業） 1,126 2,973,631 21,851,963

（公社）伊丹市 衣服・繊維製品製造工
リフォーム手工芸班（寸法直し
作品販売等） 1,009 776,690 22,628,653

（公社）伊丹市
輸送用機械器具整備・修理工
(自動車を除く)

自転車リサイクル事業 692 2,685,310 25,313,963

（公社）伊丹市 配達員
シルバー発注　運搬班（剪定道
具運搬等） 10,094 22,085,033 47,398,996

（公社）宝塚市 小売店販売員 野菜販売等 12 1,319,960 1,319,960

（公社）宝塚市
その他の製品製造・加工処理
の職業(金属材料製造、金属加
工、金属溶接・溶断を除く）

ＥＭボカシ製造販売、手作り小
物販売 81 320,410 1,640,370

（公社）川西市 個人教師 パソコン訪問指導 2 12,100 12,100
（公社）川西市 その他の清掃の職業 墓地の清掃事業 48 145,820 157,920
（公社）三田市 個人教師 着物の着付け教室 106 139,214 139,214

（公社）三田市
その他の家庭生活支援サービ
スの職業

お子様の一時預かり 1,077 1,804,251 1,943,465
（公社）三田市 その他の農業の職業 野菜作り 1,039 876,495 2,819,960

（公社）三田市
その他の製品製造・加工処理
の職業(金属材料製造、金属加
工、金属溶接・溶断を除く）

ＥＭしゃぼん作り
53 65,005 2,884,965

（公社）三田市
その他の製品製造・加工処理
の職業(金属材料製造、金属加

竹炭作り 670 1,053,875 3,938,840



センター名 職業小分類 仕事内容
就業延人
員（人日）

収入（円） SC総収入（円）

（公社）猪名川
町

木製製品製造工 竹細工販売 24 103,500 103,500
（公社）猪名川
町

木製製品製造工 門松の製作と販売 105 201,000 304,500
（公社）猪名川
町

他に分類されない運搬、清掃、
包装等の職業

竹チップ・パウダー作り・販売 2 5,000 309,500
（公社）加古川
市

保育士 保育事業 12 1,679,590 1,679,590
（公社）加古川
市

工芸美術家 将棋の駒ストラップの製作販売 10 880 1,680,470
（公社）加古川
市

個人教師 パソコン教室の講師 297 837,276 2,517,746
（公社）加古川
市

個人教師 各種教室の講師 261 769,350 3,287,096
（公社）加古川
市

その他の家庭生活支援サービ
スの職業

保育事業 1,756 33,955,430 37,242,526
（公社）加古川
市

介護予防・日常生活支援総合
事業

部屋の清掃 21 46,735 37,289,261
（公社）加古川
市

飲食物給仕係
喫茶コーナーで飲み物、食べ物
の提供 543 3,426,550 40,715,811

（公社）加古川
市

農耕作業員 野菜の栽培と販売 681 1,091,616 41,807,427
（公社）加古川
市

めっき工、金属研磨工 包丁等の刃研ぎ 1,026 224,200 42,031,627
（公社）加古川
市

木製製品製造工 将棋の駒製造、販売 4 95,000 42,126,627
（公社）三木市 めっき工、金属研磨工 刃物研ぎ事業 300 2,498,742 2,498,742
（公社）高砂市 家政婦（夫）、家事手伝 てつだい隊 7 3,600 3,600
（公社）高砂市 衣服・繊維製品製造工 手芸品販売 344 41,960 45,560
（公社）高砂市 木製製品製造工 木工製品販売 88 14,405 59,965

（公社）高砂市
輸送用機械器具整備・修理工
(自動車を除く)

中古自転車補修・販売 24 104,000 163,965
（公社）小野市 他に分類されない専門的職業 カメラ撮影事業 2 4,960 4,960
（公社）小野市 めっき工、金属研磨工 刃研ぎ館 123 735,300 740,260
（公社）加西市 衣服・繊維製品製造工 帽子の作成販売 74 85,215 85,215

（公社）加西市
その他の製品製造・加工処理
の職業(金属材料製造、金属加
工、金属溶接・溶断を除く）

お餅作り
29 92,250 177,465

（公社）加古郡
広域

個人教師
うどん作り・パッククッキング教
室等講師 76 147,700 147,700

（公社）加古郡
広域

その他の家庭生活支援サービ
スの職業

一時保育 6 10,200 157,900
（公社）加古郡
広域

めん類製造工 食品加工 303 2,409,139 2,567,039

（公社）加古郡
広域

その他の製品製造・加工処理
の職業(金属材料製造、金属加
工、金属溶接・溶断を除く）

襖・障子・網戸張替え作業
330 1,491,947 4,058,986

（公社）加古郡
広域

その他の清掃の職業 清掃事業 120 450,800 4,509,786
（公社）加古郡
広域

その他の清掃の職業 ゴミ出し 2 3,200 4,512,986
（公社）姫路市 添乗員、観光案内人 姫路城観光ガイド 3,264 12,187,080 12,187,080
（公社）たつの
市・太子町広
域

衣服・繊維製品製造工
着物縫製（衿付け、ほつれ直し
等） 13 110,000 110,000

（公社）赤穂市 小売店販売員 農産物の販売 187 608,300 608,300

（公社）養父市 その他の福祉サービス
シルバー笑いと健康お届け隊
教室 680 1,145,500 1,145,500

（公社）養父市 調理人 あゆ公園にて調理補助 855 1,313,540 2,459,040
（公社）養父市 農耕作業員 シルバー農園にて農作業 2,760 13,227,232 15,686,272
（公社）養父市 衣服・繊維製品製造工 手作り手芸品の販売 540 112,830 15,799,102

合計 43,086 165,998,569



第2-8表(2)　独自事業  

職業大分類 職業小分類
就業延人員
（人日）

収入（円）

専門的・技術的職業 保育士 12 1,679,590

工芸美術家 10 880

個人教師 4,601 15,636,571

他に分類されない専門的職業 6 12,960

専門的・技術的職業　合計 4,629 17,330,001

販売の職業 小売店販売員 1,460 12,648,802

販売の職業　合計 1,460 12,648,802

サービスの職業 家政婦（夫）、家事手伝 7 3,600

その他の家庭生活支援サービスの職業 3,733 37,108,481

高齢者向け福祉サービス 183 398,655

その他の福祉サービス 680 1,145,500

介護予防・日常生活支援総合事業 21 46,735

調理人 855 1,313,540

飲食物給仕係 5,163 23,752,054

駐車場・駐輪場管理人 0 608,470

添乗員、観光案内人 3,264 12,187,080

他に分類されないサービスの職業 133 266,400

サービスの職業　合計 14,039 76,830,515

農林漁業の職業 農耕作業員 4,567 17,292,479

その他の農業の職業 1,039 876,495

農林漁業の職業　合計 5,606 18,168,974

生産工程の職業 めっき工、金属研磨工 1,689 4,013,852

めん類製造工 303 2,409,139

衣服・繊維製品製造工 2,490 2,701,080

木製製品製造工 221 413,905

その他の製品製造・加工処理の職業(金属材料
製造、金属加工、金属溶接・溶断を除く）

1,163 3,023,487

輸送用機械器具整備・修理工(自動車を除く) 1,220 5,768,961

生産工程の職業　合計 7,086 18,330,424

運搬・清掃・包装等の職業 配達員 10,094 22,085,033

その他の清掃の職業 170 599,820

他に分類されない運搬、清掃、包装等の職業 2 5,000

運搬・清掃・包装等の職業　合計 10,266 22,689,853

合計 43,086 165,998,569


